Дело № 02-0031/81/2021

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

31 марта 2021 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Ляшинской Ю.В.,

с участием представителя истца фио

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Басюк Ольги Пантелеймоновны к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховое общество  «Верна» о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 56, 194-198 ГПК РФ суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление  Басюк Ольги Пантелеймоновны к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховое общество  «Верна» о защите прав потребителя удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Верна» (...реквизиты в пользу Басюк Ольги Пантелеймоновны, паспортные данные 20 638 рублей 13 копеек неустойки, 2000 рублей возмещения морального вреда, а всего 22 638 рублей 13 копеек.

В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Верна» ...реквизиты)  государственную пошлину в местный бюджет в размере 1119 (одна тысяча сто девятнадцать) рублей 14 копеек госпошлины

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

Г.В. Жаворонкова